2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 05.05.2021
	№
	379

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма – нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма,
ул. Красноармейская, д. 1

Руководствуясь статьей 12, подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, пунктами 1 и 2 статьи 14, пунктами 1 и 2 статьи 15, статьей 18, статьей 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации имущества городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/5, Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 сентября 2014 года № 19/8 «Об организации продажи муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на аукционе», прогнозным планом приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 июля 2020 года № 24/6, протоколом заседания комиссии по определению условий приватизации имущества городского округа Верхняя Пышма на 2021 год от 20 апреля 2021 года № 3, отчетом об оценке № 079-15032021/НП, составленным 17 марта 2021 года, Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма – нежилого помещения, расположенного
по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 1:
1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества) – нежилое помещение, кадастровый номер: 66:36:0102083:132, адрес: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 1, площадь: 134,3 кв. м, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность (форма собственности: муниципальная), № 66-66-29/003/2007-058 от 15.01.2007;
2) способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества в электронной форме на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений, о цене имущества;
3) начальная цена имущества – 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;
4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления) – рассрочка
не предоставляется, оплата муниципального имущества производится единовременно;
5) иные необходимые для приватизации имущества сведения отсутствуют.
2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) разместить настоящее постановление, информационные сообщения
о продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, об итогах его продажи на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru);
2) осуществить организационные мероприятия по подготовке документов, связанных с приватизацией муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
3) заключить по результатам проведения аукциона договор купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и осуществить действия, связанные с переходом права собственности на него
к покупателю;
4) внести необходимые сведения в реестр муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма после перехода права собственности
на муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, к покупателю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»,
на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-334405
Вр-334405